Inisiatif tersebut datang dari sebuah kejadian yang terjadi di Pasuruan pada tahun 2005 saat pembagian zakat oleh saudagar kaya raya kepada mustahik secara langsung dengan menggunakan kupon yang memakan korban sebanyak 21 jiwa. Awal mulanya lembaga LAZ Sidogiri bernama LAZISWA (Lembaga Amil Zakat, Infak, Sedekah, dan Wakaf) Sidogiri yang didirikan pada tanggal 08 Juni 2005 M. / 01 Jumadil Ula 1426 H. oleh (Alm) KH. Nawawi Thoyib melalui Yayasan Bina Saadah. Dibentuknya LAZISWA Sidogiri berdasarkan AD/RT Yayasan Bina Saadah Sidogiri dan UU No. 38 Tahun 1998 tentang Pengelolaan Zakat dengan Keputusan Menteri Agama (KMA) No. 581 Tahun 1999 tentang Pelaksanaan UU No.